
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020 № 176 -п

с. Краснотуранск

О мерах по профилактике употребления алкогольной продукции в период 
проведения карантинных мероприятий на территории Краснотуранского 
района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 (ред. 
от 27.12.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение Протокола от 30.03.2020 № 50 
заседания оперативного штаба по предупреждению распространения на 
территории Красноярского края новой коронавирусной инфекции, вызванной 
2019-nCoV, ст.ст. 40,43 Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях профилактики употребления алкогольной продукции в 

период проведения на территории Краснотуранского района карантинных 
мероприятий, связанных с угрозой распространения новой коронавирусной 
инфекции,

рекомендовать организациям и гражданам, осуществляющим на 
территории Краснотуранского района предпринимательскую деятельность, 
связанную с розничной продажей алкогольной продукции, ограничить ее 
реализацию следующим временным периодом:

в рабочие дни -  с 11 часов 00 минут по 15 часов 00 минут 
в выходные и праздничные дни -  отказаться от реализации.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит обязательному опубликованию в печатном средстве массовой 
информации и размещению на официальном сайте администрации 
Краснотуранского района в сети Интернет.

О.В.Ванева


